障 福 第 ２ ６ 号 令和６年４月１６日 就労継続支援Ｂ型事業 運営事業者 殿  奈良県福祉医療部障害福祉課長   工賃向上計画（令和６年度～令和８年度）の提出について（依頼）  平素は、県障害福祉行政にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 さて、このたび厚生労働省において、令和３年度から令和５年度までの３か年に実施しました「工賃向上計画」の事業終了に伴い、新たに「「工賃向上計画」を推進するための基本的な指針」が示され、令和６年度以降についても「工賃向上計画」を定め、引き続き障害のある人の工賃向上に向けた取組を推進することとされました。 本指針において、全ての就労継続支援Ｂ型事業所は令和６年度から令和８年度までの工賃向上計画を策定することとされています。 つきましては、別添の記入要領及び様式記載例に従い、「工賃向上計画」を作成のうえ、ご提出いただきますようお願いいたします。  記
 １ 対象事業所    就労継続支援Ｂ型事業所

 ２ 提出資料    添付「工賃向上計画」内の様式１～３を作成し、当該データを下記メールアドレス（障害福祉課共生推進係）あてに提出してください。 （様式１）工賃引き上げ計画シート （様式２）生産活動事業別記入シート （様式３）工賃向上計画推進体制図

   ３ 提出期限    令和６年５月２４日（金）  ４ 添付書類    ・工賃向上計画（様式１～３）    ・工賃向上計画 記入要領 ・「工賃向上計画」を推進するための基本的な指針（令和６年３月２９日付け障発０３２９第４２号 厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部長通知）   奈良県福祉医療部障害福祉課 共生推進係 下川、森田

TEL：0742-27-8922（直通）

FAX：0742-22-1814

E-mail：syogai@office.pref.nara.lg.jp

※ 様式１「工賃引き上げ計画シート」については、令和６年４月の報酬算定のため、別途同年４月１５日までに奈良県障害福祉課（自立支援係）あて紙媒体でご提出いただいているところですが、今回、様式２・３と併せてデータでのご提出をお願いいたします。